[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.05.2019   № 250
п.г.т. Сосьва
О проведении слета одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года» и создания условий для развития  интересов, способностей, талантов детей, развитие мотивации учащихся и интеллектуально-творческой деятельности,  руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести слет одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века» 17 мая 2019 года в Районном культурно-спортивном комплексе п.г.т. Сосьва.

2. Утвердить Положение о проведении слета одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века» (приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение слета одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века» (приложение № 2).

4. Начальнику отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (С.А. Куракова) обеспечить прибытие приглашенных детей на торжественный прием в п.г.т. Сосьва, назначить ответственных за сохранность жизни и здоровья детей во время пути следования и во время проведения мероприятия.

5. Исполняющему обязанности начальника Отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (О.В.Никольская), директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (Четкова Н.В.) организовать  проведение слета одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века» и культурную программу для его участников.

6. Директору Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (Мерзлякова С.В.) произвести расходы по Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно - досуговый центр» Сосьвинского городского округа подраздел 0801 «Культура», целевая статья 0810316105 «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий», вид расхода 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей согласно сметы расходов.
7.  Опубликовать настоящее постановление в  газете «Серовский рабочий»  и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.
8.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и финансам социальным вопросам М.В.Семакину.
Глава  Сосьвинского
городского округа

                                       Г.Н. Макаров

                                                                                              Приложение № 1

       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

                                                                                    от___________№____________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  слета одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века»

Слет одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века», встреча с  главой Сосьвинского городского округа проводится для детей и подростков общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, клубных учреждений, музыкальных школ, школы искусства в возрасте 12-17 лет, достигших особых успехов в изучении отдельных дисциплин, в спорте, в самодеятельном художественном творчестве и занимающих активную жизненную позицию.

Срок проведения: 17 мая 2019 г.

Место проведения: Районный культурно-спортивный комплекс п.г.т. Сосьва.

Программа приема:

11.00 – 11.40 встреча с главой Сосьвинского городского округа  Макаровым Г.Н., вручение Благодарственных писем;

11.40– 12.Викторина «Поколение NEXT»

12.40 –15.00   Дискотека.

Цели  торжественного приема:

 1. Создание условий для развития  интересов, способностей, талантов детей;

 2. Развитие мотивации учащихся и интеллектуально-творческой деятельности.

Задача торжественного приема - выявление и поощрение одаренных детей.

1. Торжественная часть;

2. Квест-игра « Я- Россиянин»;

3. Награждение ;

4. Дискотека.

Номинации:

- успехи в учебе;

- спортивные достижения;

- активная жизненная позиция, участие в добровольческих и волонтерских акциях;

- успехи в художественной, изобразительной, творческой деятельности.

Награждение участников : Памятными подарками .
Количество участников:

	Образовательное учреждение
	Количество участников, чел.

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва им. Героя России В. В. Романова
	6

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 р.п. Сосьва
	2

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение общеобразовательная школа № 5 р.п. Сосьва
	2

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 п. Восточный
	6

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 п. Восточный
	4

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Кошай
	1

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Дом детского творчества» р.п. Сосьва
	5

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Романово
	1

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детская музыкальная школа»  п. Восточный
	2

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детская школа искусств» р.п.Сосьва
	2

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа» п. Восточный
	3

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно – досуговый центр» Сосьвинского городского округа
	6

	Всего участников:

	 40

                                                           Приложение № 2

       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

                                                                                              от ________   №  ___________

Смета

расходов  на проведение слета одаренных детей и актива Сосьвинского городского округа «Надежды XXI века»

	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	КОСГУ

	Приобретение памятных подарков участникам слета
	19 500,00
	340

	Приобретение расходных материалов (фотобумага) для изготовления дипломов участникам
	  500,00
	340

	Итого
	20 000,00